АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2023 № 20
ст. Шелковская

Об утверждении прогноза основных характеристик бюджета
Шелковского муниципального района
на долгосрочный период (2023-2028 годы)

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и постановлением Правительства Чеченской Республики от 7
марта 2017г. № 48 «О Порядке представления местными администрациями
муниципальных образований Чеченской Республики (муниципальных
районов, городских округов) в Министерство финансов Чеченской
Республики документов и материалов, необходимых для подготовки
заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства
Российской Федерации внесенного в представительный орган
муниципального образования проекта местного бюджета на очередной
финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)»
администрация Шелковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый прогноз основных характеристик бюджета
Шелковского муниципального района на долгосрочный период (2023-2028
годы) согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Шелковского муниципального района в сети «Интернет» и
опубликовать в Шелковской районной газете «Терская новь».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Г лава администрации А.М. Бугаев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Постановлением администрации
Шелковского муниципального района
Чеченской Республики
от «dh> СйеМ&сЬЯ- 2023 г. № d o

ПРОГНОЗ
основных характеристик бюджета

Шелковского муниципального района
на долгосрочный период (2023-2028 годы).

(тыс, рублей)

ДОХОДЫ 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
Налоговые и неналоговые 354 508,4 346 205,7 364 942,3 364 942,3 364 942,3 364 942,3

Безвозмездные поступления 1 617 202,6 1 243 630,4 1 158 992,2 1 158 992,2 1 158 992,2 1 158 992,2
Дотации субъектам Российской федерации

и муниципальных районов 155 629,4 122 951,1 125 545,9 125 545,9 125 545,9 125 545,9

Субсидии субъектам Российской
федерации и муниципальных районов 122 314,8 109 322,5 92 246,9 92 246,9 92 246,9 92 246,9

Субвенции субъектам Российской
федерации и муниципальных районов 1 291 798,9 963 897,2 902 441,8 902 441,8 902 441,8 902 441,8

Иные межбюджетные трансферты 47 459,6 47 459,6 37 123,2 37 123,2 37 123,2 37 123,2

ИТОГО 1 971 711,1 1 589 836,1 1 523 934,5 1 523 934,5 1 523 934,5 1 523 934,5

3

РАСХОДЫ 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
Общегосударственные вопросы 112 472,3 74 041,4 75 675,9 75 675,9 75 675,9 75 675,9

Национальная оборона 3 808,9 3 970,3 4 124,6 4 124,6 4 124,6 4 124,6

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 9 403,2 9 403,2 9 403,2 9 403,2 9 403,2 9 403,2

Национальная экономика 22 378,7 21 078,3 22 155,2 22 155,2 22 155,2 22 155,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 35 448,7 21 398,7 736,3 736,3 736,3 736,3

Образование 1 497 576,1 1 203 040,6 1 138 258,0 1 138 258,0 1 138 258,0 1 138 258,0

Культура, кинематография 107 271,9 107 105,6 106 658,1 106 658,1 106 658,1 106 658,1

Социальная политика 82 842,4 37 605,4 37 555,5 37 555,5 37 555,5 37 555,5

Физическая культура и спорт 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Средства массовой информации 6 756,7 6 756,7 6 756,7 6 756,7 6 756,7 6 756,7

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации 92 752,2 92 435,9 91 610,9 91 610,9 91 610,9 91 610,9

ИТОГО 1 971 711,1 1 589 836,1 1 523 934,5 1 523 934,5 1 523 934,5 1 523 934,5

4

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Шелковского муниципального района
Чеченской Республики
от « м  » (Я /М а л Л  2023 г. № d£>

Предельные объемы финансового обеспечения реализации
муниципальных программ муниципального образования Шелковского муниципального района

(тыс. рублей)

Наименование Бюджет Оценка
2023 2024 2025 2026 2027 2028

Всего: 1 877 812,8 1 510 468,8 1 426 412,7 1 426 412,7 1 426 412,7 1 426 412,7
Расходы на реализацию
муниципальных программ
Шелковского
муниципального района, из
них:
1. Муниципальная
программа "Обеспечение
финансовой устойчивости
Шелковского
муниципального района"

154 465,4 126 591,0 127 400,4 127 400,4 127 400,4 127 400,4

2. Муниципальная программа
"Развитие муниципального
хозяйства Шелковского
муниципального района"

53 181,3 37 082,8 38 109,8 38 109,8 38 109,8 38 109,8

3. Муниципальная программа 1 022 697,1 876 155,9 843 939,7 843 939,7 843 939,7 843 939,7

5

"Развитие общего
и дополнительного
образования Шелковского
муниципального района"
4. Муниципальная программа
"Развитие дошкольного
образования Шелковского
муниципального района"

507 063,7 330 400,1 297 833,7 297 833,7 297 833,7 297 833,7

5. Муниципальная программа
"Развитие культуры
Шелковского
муниципального района"

119 742,9 119 576,6 119 129,1 119 129,1 119 129,1 119 129,1

6.Поддержка
государственных программ
субъектов Российской
Федерации и муниципальных
программ формирования
современной городской среды

20 662,4 20 662,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего: 1 877 812,8 1 510 468,8 1 426 412,7 1 426 412,7 1 426 412,7 1 426 412,7